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GIMDYMO BŪDA S DIDELĖS RIZIKOS NĖŠTUMŲ BE 
VAISIAUS AUGIMO SULĖTĖJIMO AT VEJAIS, ESANT 
NORMALIEMS IR NENORMALIEMS BL AUZDIKAULIO 
ARTERIJOS PARAMETRAMS. BIOMEDICININIS TYRIMAS

Darbo autorė. Neringa ŠLAIČIŪNAITĖ (VI kursas).

Darbo vadovė. Gyd. Kristina NORVILAITĖ, VU MF Klinikinės medicinos instituto 
Akušerijos ir ginekologijos klinika; VUL SK Akušerijos ir ginekologijos centras.

Darbo tikslas. Išmatuoti didelės rizikos nėštumų be vaisiaus augimo sulėtėjimo 
(VAS) vaisių blauzdikaulio arterijos pulsatyvumo indeksą (TA-PI) ir palyginti gimdymo 
būdą tiriamųjų grupėse su normaliais ir nenormaliais vaisiaus blauzdikaulio arterijos 
parametrais.

Darbo metodika. Biomedicininis tyrimas atliktas Vilniaus universiteto ligo-
ninės Santaros klinikų Akušerijos ir ginekologijos centre. Pacientės buvo atrinktos 
2019–2022 m. konsultacijų ar gydymo metu. Tyrimo populiaciją sudarė 56 nėščiosios, 
kurioms vienvaisio nėštumo metu, esant nėštumo amžiui nuo 33+0 iki 40+0 savaičių, 
diagnozuotas didelės rizikos nėštumas be VAS. Kas savaitę buvo atliekama blauzdikaulio 
arterijos PI ultragarsinė doplerometrija. Į statistinę analizę įtrauktas paskutinis blauz-
dikaulio arterijos PI matavimas, atliktas prieš gimdymą, kurio parametrai palyginti su 
užregstruotu gimdymo būdu.

Rezultatai. Didelės rizikos nėštumų be VAS grupėje gimdymo būdo skirtumai buvo 
statistiškai nereikšmingi.  Visgi, didelės rizikos nėštumų be VAS grupėje pastebėta 
instrumentinio gimdymo tendencija (64,3%) ir tik 35,7% dalyvių gimdė spontaniškai. 
Lyginant su normalios TA-PI grupės rezultatis, nenormalios TA-PI grupės dalyvėms buvo 
atlikta daugiau cezario pjūvių ir gimdymo skatininų (65,2%). 

Išvados. Didelės rizikos nėštumo be VAS vaisiams, kurių blauzdikaulio arterijos PI 
buvo pakitęs, buvo dažniau taikomas instrumentinis gimdymas (gimdymo skatinimas 
ar cezario pjūvis), nei vaisiams, kurių blauzdikaulio arterijos PI buvo normalus. Apiben-
drinant galima teigti, jog TA-PI doplerio tyrimas gali turėti papildomos prognostinės 
vertės prognozuojant gimdymo būdą didelės rizikos nėštumo be VAS atvejais.

Raktažodžiai. Doplerio tyrimas; blauzdikaulio arterija; gimdymo būdas; didelės 
rizikos nėštumas.
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